
   
  
 

č. j. 45178/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Oprava tramvajového křížení v km 

0,580 v žst. Olomouc hl. n.“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

 

(dále samostatně jako „Objednatel 1“) 

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.  

se sídlem: Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc  

IČO: 47676639, DIČ: CZ4767663 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 803 

zastoupena: Ing. Jaroslav Michalík, předseda představenstva a.s. 

                    Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva a.s. 

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

(dále samostatně jako „Objednatel 2“) 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

 

číslo smlouvy: E635-S-3050/2022  

 

(Objednatel 1 a Objednatel 2 společně dále jen jako „Objednatelé“ nebo „Objednatel“) 

a 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523, DIČ: CZ25869523  



  

 
 

2/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63522075 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě,  

spisová značka 2419  

bank. spojení: …………………, č. účtu: …………………………/……… 

            …………………, č. účtu: …………………………/……… 

zastoupena: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

Korespondenční adresa:  

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 

Olomouc 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 22054/030113/01  

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 27. 9. 2022 mezi výše 

uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 

mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 8, odst. 8.4 dohoda Smluvních stran o 

změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 

dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 

z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 

dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 

závazku a současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním 

závazku, ale nebudou provedeny (méněpráce). 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 

následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 955 301,84 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 1 053 026,12 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 - 97 724,28 Kč 

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 

Smlouvy: Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 

Smlouvy, projeví následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 

předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 

přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

Cena Díla dle SOD bez DPH  11 982 399,62 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 - 97 724,28 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  11 884 675,34 Kč 

Slovy: jedenáct milionů osm set osmdesát čtyři tisíc šest set sedmdesát pět korun 

českých třicet čtyři haléřů. 

z toho Cena Díla bez DPH financovaná Objednatelem 1 činí: 5 766 584,80 Kč, 

z toho Cena Díla bez DPH financovaná Objednatelem 2 činí:  6 118 090,54 Kč. 

 



  

 
 

3/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63522075 
 

1.3 Rekapitulace a rozpis Ceny Díla v členění na méněpráce a vícepráce dle jednotlivých 

položek je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 

Dodatku společně s Přílohou č. 4 Smlouvy tvoří Rozpis ceny Díla dle jednotlivých 

položek.  

1.4 Členění fakturace tak, jak je uvedeno v čl. 3.3 Smlouvy (odst. 3.3.1 až 3.3.3) zůstává 

beze změny.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž Objednatel 1 obdrží 2 vyhotovení, 

Objednatel 2 obdrží 1 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 



  

 
 

4/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63522075 
 

 Příloha č. 1:     Rekapitulace ceny díla vč. položkového rozpočtu 

víceprací a méněprací  

  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Podepsáno 14. 12. 2022   

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 1 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Petr BUCHTA 
předseda představenstva 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 2 

Ing. Jaroslav MICHALÍK  

předseda představenstva 
Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 2 

Mgr. Petr KOCOUREK, MBA, LL.M. 

člen představenstva 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 

 

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne …………………… 

 

 



  

 
 

1/3 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63522075 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

REKAPITULACE CENY DÍLA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SO/PS Popis  
Cena SOD  

v Kč bez DPH 

Vícepráce 

ZL č. 1   

v Kč bez DPH 

Méněpráce 

ZL č. 1 

v Kč bez DPH 

Cena SOD včetně  

ZL č. 1 

v Kč bez DPH 

SO 00 VRN 468 000,00 0,00 0,00 468 000,00 

SO 01  Oprava tramvajového křížení 8 695 671,46 347 567,44 315 667,10 8 727 571,80 

SO 02  Oprava přilehlých úseků TT 2 818 728,16 607 734,40 737 359,02 2 689 103,54 

Celkem  11 982 399,62 955 301,84 1 053 026,12 11 884 675,34 



  

 
 

2/3 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63522075 

 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ 

 

 
 

CENA DLE SOD CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 8 695 671,46 Kč 8 727 571,80 Kč

Cena po změně

změna po změně

Jednotková Celkem

Díl: HSV Práce a dodávky HSV Objednatel 1 Objednatel 2 Objednatel 1 Objednatel 2

7 122252501 K
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu 

železnic strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 

m3

m3 117,884 31,500 149,384 360,00 42 438,24 5 670,00 Kč 5 670,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 53 778,24 Kč

8 122252508 K

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu 

železnic strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 Příplatek 

k cenám za ztížení při rekonstrukcích

m3 117,884 31,500 149,384 30,00 3 536,52 472,50 Kč 472,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 481,52 Kč

31 59211206 M

pražec z předpjatého betonu příčný, vystrojení pružné 

bezpodkladnicové vč. kompletů pro kolejnici S 49, 

2600x300x220mm

kus 1,000 1,000 2,000 2814,00 2 814,00 2 814,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 628,00 Kč

32 523997033 K

Drobné kolejivo pro kolej ze žlábkových kolejnic  podkladnice na 

podélných betonových prazích nebo betonové desce se zalitím 

otvorů pro háky epoxidovou pryskyřicí rozponová

kus 116,000 36,000 152,000 2682,00 311 112,00 48 276,00 Kč 48 276,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 407 664,00 Kč

37 548121321 K
Odtavovací stykové svařování mobilní svařovnou kolejnic 

soustavy R65
kus 4,000 -4,000 0,000 34200,00 136 800,00 0,00 Kč 0,00 Kč 136 800,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

39 548121521 K
Odtavovací stykové svařování mobilní svařovnou kolejnic 

soustavy S49
kus 4,000 -4,000 0,000 34200,00 136 800,00 0,00 Kč 0,00 Kč 136 800,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

40 54653009 M dávka svařovací kolejnice S49 jakost R260 široká spára kus 4,000 -4,000 0,000 180,00 720,00 0,00 Kč 0,00 Kč 720,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

41 548121613 M
Svařování kolejnic aluminotermicky plný předehřev soustavy 

S49
kus 2,000 4,000 6,000 4860,00 9 720,00 19 440,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 29 160,00 Kč

42 54653000 M dávka svařovací kolejnice UIC60 jakost R260 základní spára kus 2,000 -2,000 0,000 2700,00 5 400,00 0,00 Kč 0,00 Kč 5 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

45 561041111 K
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, 

směsnými pojivy tl přes 250 do 300 mm pl do 1000 m2
m2 130,011 -130,011 0,000 144,00 18 721,58 0,00 Kč 0,00 Kč 9 360,79 Kč 9 360,79 Kč 0,00 Kč

46 58591003 M pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 70% vápna t 2,067 -2,067 0,000 4560,00 9 425,52 0,00 Kč 0,00 Kč 4 712,76 Kč 4 712,76 Kč 0,00 Kč

63 894811131 K
Revizní šachta z PVC typ přímý, DN 400/160 tlak 12,5 t hl od 

860 do 1230 mm
kus 2,000 -1,000 1,000 7800,00 15 600,00 0,00 Kč 0,00 Kč 3 900,00 Kč 3 900,00 Kč 7 800,00 Kč

83 997221571 K Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 299,011 56,700 355,711 444,00 132 760,88 12 587,40 Kč 12 587,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 157 935,68 Kč

84 997221579 K Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 7 176,264 1 360,800 8 537,064 23,00 165 054,07 15 649,20 Kč 15 649,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 196 352,47 Kč

86 997221873 K

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 05 04

t 167,811 56,700 224,511 324,00 54 370,76 9 185,40 Kč 9 185,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 72 741,56 Kč

88 998225111 K
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným
t 386,229 93,773 480,002 78,00 30 125,86 3 657,15 Kč 3 657,15 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 37 440,15 Kč

1D 54653002 URS 2022 02 dávka svařovací kolejnice S49 jakost R260 základní spára kus 0,000 6,000 6,000 1940,00 0,00 11 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 11 640,00 Kč

2D 548121614 URS 2022 02
Svařování kolejnic aluminotermicky plný předehřev soustavy 

R65
kus 0,000 4,000 4,000 4630,00 0,00 18 520,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 18 520,00 Kč

3D 451315117 URS 2022 02 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 25/30 tl do 100 mm m2 0,000 58,716 58,716 422,00 0,00 12 389,08 Kč 12 389,08 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 24 778,15 Kč

4D 567153115 URS 2022 02
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC II) tl 300 

mm
m2 0,000 105,000 105,000 756,00 0,00 39 690,00 Kč 39 690,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 79 380,00 Kč

Součet za  Díl Práce a dodávky HSV 1 075 399,43 Kč 199 990,72 Kč 147 576,72 Kč 297 693,55 Kč 17 973,55 Kč 1 107 299,77 Kč

VÍCEPRÁCE

347 567,44 Kč

MÉNĚPRÁCE

315 667,10 Kč

vícepráce méněpráce

Název změny: ZL č.1 , ZBV č. 1 - Změna prací na železničním svršku a spodku

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET

Název stavby: Oprava tramvajového křížení v km 0,580 v žst. Olomouc hl. n.

Název SO/PS: SO 01 - Oprava tramvajového křížení

CenaPoř. 

číslo
Kód položky

Cenová 

soustava / 

Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství

množství



  

 
 

3/3 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63522075 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-15T11:32:26+0000




